3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 апреля 2020 г.
	№ 9/207-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие малого
и среднего предпринимательства в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» и за счёт дополнительных поступлений
в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

                                                              А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области»
1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац второй дополнить словами «(нарастающим итогом)»;
б) абзац третий дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

в) абзац четвёртый дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

г) абзац пятый дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

д) абзац шестой дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

е) абзац седьмой дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

ж) абзац восьмой дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

з) абзац девятый дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

и) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:
«объём финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства, при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а) в абзаце первом цифры «1390217,3» заменить цифрами «1460726,6»;

б) в абзаце третьем цифры «744659,1» заменить цифрами «815168,4»;

в) в абзаце девятом цифры «192300,0» заменить цифрами «204200,0»;

г) в абзаце десятом цифры «53700,0» заменить цифрами «65600,0»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «1197917,3» заменить цифрами «1256526,6»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «690959,1» заменить цифрами «749568,4»;
3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «1135971,7» заменить цифрами «1135006,2»;
б) в абзаце втором цифры «657738,4» заменить цифрами «656772,9»;
в) в абзаце восьмом цифры «157772,3» заменить цифрами «156806,8»;
г) в абзаце девятом цифры «44324,1» заменить цифрами «43358,6».
2. Раздел 2 дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:
«– с предоставлением поручительств по обязательствам субъектов малого
и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, основанным на кредитных договорах, договорах займа, финансовой аренды (лизинга), договорах
о предоставлении банковской гарантии и иных договорах на оказание неотложных мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, – Фонду «Корпорация развития промышленности
и предпринимательства Ульяновской области»;
· с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, на оказание неотложных мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, – Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства».».
3. В приложении № 1:

1) графу 2 строки 2 дополнить словами «(нарастающим итогом)»;
2) графу 2 строки 3 дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

3) графу 2 строки 4 дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

4) графу 2 строки 5 дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

5) графу 2 строки 6 дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

6) графу 2 строки 7 дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

7) графу 2 строки 8 дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

8) графу 2 строки 9 дополнить словами «(нарастающим итогом)»;

9) дополнить строкой 13 следующего содержания:
	«
	13.
	Объём финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства, при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями
	Тысяч рублей
	403457,92
	675000,0
	685740,0
	706250,0
	725083,0
	691117,0
	».

4. В приложении № 2:

1) в графе 10 строки 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «657738,4» заменить цифрами «656772,9»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «44324,1» заменить цифрами «43358,6»;
2) в графе 10 строки 1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «80654,0» заменить цифрами «78788,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «25797,7» заменить цифрами «23932,2»;
3) в графе 10 строки 1.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «42120,8» заменить цифрами «43020,8»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2400,0» заменить цифрами «3300,0»;

4) дополнить строками 4-4.2 следующего содержания:
	«
	4.
	Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области, на оказание неотложных мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции»
	Минис-терство
	2020
	2020
	-
	-
	-
	Всего, в том числе:
	71474,8

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	12865,5

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	58609,3

	4.1.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Корпорация развития промышленности и предпринимательства Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат указанного фонда в связи с предоставлением поручительств по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, основанным на кредитных договорах, договорах займа, финансовой аренды (лизинга), договорах о предоставлении банковской гарантии и иных договорах, на оказание неотложных мер по поддержке
субъектов малого
и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции
	Минис-терство
	2020
	2020
	-
	-
	-
	Всего, в том числе:
	3721,1

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	669,8

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	3051,3

	4.2.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства»
в целях финансового обеспечения затрат в связи
с развитием системы микрофинансирования посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, на оказание неотложных мер по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в условиях ухудшения ситуации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции
	Минис-терство
	2020
	2020
	-
	-
	-
	Всего, в том числе:
	67753,7
	»;

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	12195,7

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	55558,0

5) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «744659,1 заменить цифрами «815168,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «53700,0» заменить цифрами «65600,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>» цифры «690959,1» заменить цифрами «749568,4».
5. Приложение № 4 дополнить строкой 20 следующего содержания:
	«
	20.
	Объём финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства, при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями
	Подсчёт объёма финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства, при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями
	Данные организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области
	».

________________
2004мм5